
     NUM. DOC. 65/2003 NUM. MECC.
200307057/93

   CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD
   
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - RIDUZIONE TARIFFE SPAZI IMPIANTI SPORTIVI
- ANNO 2003/2004. 

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della 5° Commissione CAMARDA
e il Coordinatore della Sottocommissione Sport BUFALO, riferisce:

Sono pervenute alla Circoscrizione 10 alcune richieste di riduzione tariffe per l'uso degli impianti
sportivi circoscrizionali, da parte di Associazioni sportive.

Le richiesta di utilizzo delle palestre dell'impianto sportivo E13 di Strada Castello di Mirafiori n. 55
per il  periodo autunnale/invernale, da parte dei bambini, con età inferiore a 14 anni, iscritti presso
Associazioni per l'attività calcistica e di danza,  e la richiesta dell'utilizzo del campo sportivo di Via
Roveda n. 34 per un torneo di calcistico in memoria di un ragazzo del quartiere, sono state inviate dalle
seguenti Associazioni:
Polisportiva MIRAFIORI, concessionaria dell'impianto sportivo di via Monteponi n. 4, con lettera del
25/7/2003 - prot. 5091,
ATLETICO MIRAFIORI Torino, concessionaria dell'impianto sportivo di Strada delle Cacce n. 38/22,
con lettera del 3/9/03 - prot. 5628,
F.C. NIZZA MILLEFONTI 2001, concessionaria dell'impianto sportivo di Strada Castello di Mirafiori
n. 285, con lettera del 4/9/2003 - prot. 5643,
Associazione ARABESQUE, con lettera del 4/9/2003 - prot. 5654.
HB Torino, con lettera del 04/08/2003 - prot. 5290.

Con deliberazione della G. C. del 04/05/2001 - n. mecc. 03491/10, esecutiva dal 24/05/2001, sono
state approvate le nuove tariffe per gli impianti sportivi comunali di Torino ed i relativi casi di riduzione;
tale provvedimento prevede la possibilità di applicare la riduzione delle tariffe in vigore, sino ad un
massimo del 50%, per manifestazioni od attività di particolare interesse sportivo, turistico e promozionale
per la Città o per le Circoscrizioni, soprattutto per l'attività sportiva promozionale rivolta ai giovani
inferiori ai 14 anni.

Tali richieste sono state presentate nella commissione congiunta 5° - Sottocommissione Sport del
2/9/2003 e discusse nella Giunta Circoscrizionale del 08/09/2003.           .

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133
(n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996,
il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali



approvato con D.Lgs 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica
- favorevole sulla regolarità contabile.

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1) Di riconoscere alle Associazioni calcistiche come indicato in narrativa la riduzione del 50% delle
tariffe comunali adeguate dalla deliberazione della Giunta Comunale num. mecc. 200305652/10 del
22/07/2003 – esec. 01/09/03, per gli impianti sportivi, nel periodo e negli orari sottoelencati:
Polisportiva MIRAFIORI: palestra E13 settore A, da novembre 2003 a febbraio 2004, orario
18.00/20.00 il martedì e il giovedì,
ATLETICO MIRAFIORI: palestra E13 settore A, il venerdì e settore B il martedì, orario
18.00/20.00, da novembre 2003 a febbraio 2004,
NIZZA MILLEFONTI 2001: palestra E13, settore B, da ottobre 2003 a febbraio 2004, orario
18.00/20.00, il giovedì,
Associazione ARABESQUE: palestra scuola elementare G. SALVEMINI centrale, il mercoledì e
il venerdì, orario 17.00/18.00, da ottobre 2003 a giugno 2004; palestra scuola elementare G.
SALVEMINI plesso, il martedì e il giovedì, orario dalle 17.00 alle 18.00, da ottobre 2003 a giugno
2004; palestra scuola media C. COLOMBO settore A, il lunedì e il mercoledì, orario 17.30/18.30,
da ottobre 2003 a giugno 2004,
ASSOCIAZIONE HB TORINO per il torneo che si svolgerà da settembre a ottobre 2003
nell'impianto sportivo comunale di Via Roveda n. 34.

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

 
Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri:Albano, Cardona, Deiana, Minutello,

Rastelli e Regalbuto

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI N. 17
VOTANTI N. 17
FAVOREVOLI N. 16
CONTRARI N. 1
ASTENUTI N. //

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1) Di riconoscere alle Associazioni calcistiche come indicato in narrativa la riduzione del 50% delle
tariffe comunali adeguate dalla deliberazione della Giunta Comunale num. mecc. 200305652/10 del
22/07/2003 – esec. 01/09/03, per gli impianti sportivi, nel periodo e negli orari sottoelencati:
Polisportiva MIRAFIORI: palestra E13 settore A, da novembre 2003 a febbraio 2004, orario
18.00/20.00 il martedì e il giovedì,
ATLETICO MIRAFIORI: palestra E13 settore A, il venerdì e settore B il martedì, orario



18.00/20.00, da novembre 2003 a febbraio 2004,
NIZZA MILLEFONTI 2001: palestra E13, settore B, da ottobre 2003 a febbraio 2004, orario
18.00/20.00, il giovedì,
Associazione ARABESQUE: palestra scuola elementare G. SALVEMINI centrale, il mercoledì e
il venerdì, orario 17.00/18.00, da ottobre 2003 a giugno 2004; palestra scuola elementare G.
SALVEMINI plesso, il martedì e il giovedì, orario dalle 17.00 alle 18.00, da ottobre 2003 a giugno
2004; palestra scuola media C. COLOMBO settore A, il lunedì e il mercoledì, orario 17.30/18.30,
da ottobre 2003 a giugno 2004,
ASSOCIAZIONE HB TORINO per il torneo che si svolgerà da settembre a ottobre 2003
nell'impianto sportivo comunale di Via Roveda n. 34.

Al momento della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri: Calella e Infelise.

2) Il Consiglio di Circoscrizione, con Presenti n. 15; Votanti n. 15; Favorevoli n. 14; Contrari n. 1;
Astenuti nessuno; dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

____________________________________________________________________________


